
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ
452000, Бэлэбэй, "Кы^ыл урам, 116

4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452000, г. Белебей, ул. Красная, 116

К А Р А Р

201 ^й . Д<, зи
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _ ^ Ч  201 4 .

Об утверждении административных 
регламентов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 
19.07.2018 года №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.12.2012 года №483 
«О правилах подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) 
республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц, 
государственных гражданских служащих Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые административные регламенты по 
предоставлению муниципальных услуг в новой редакции:
-  «Предоставление информации о порядке проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы 
основного общего, среднего общего образования » в муниципальном районе 
Белебеевский район Республики Башкортостан;
-  «Предоставление информации об образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), 
реализуемых на уровне начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, годовых календарных'учебных графиках» в муниципальном районе 
Белебеевский район Республики Башкортостан;

«Предоставление информации о реализации в образовательных 
муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных 
общеобразовательных программ» на территории муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан.

2. Признать утратившими силу административные регламенты по 
предос тавлению муниципальных услуг:
-  «Предоставление информации о порядке проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы 
основного общего, среднего общего образования» в муниципальном районе 
Белебеевский район Республики Башкортостан от 09.11.2015г. №2215;
-  «Предоставление информации об образовательных программах и учебных

) БИЦ, 2ШК Г., заказ 13. тираж 300



планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), 
реализуемых на уровне начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, годовых календарных учебных графиках» в муниципальном районе 
Белебеевский район Республики Башкортостан от 09.11.2015г. №2215;

«Предоставление информации о реализации в образовательных 
муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных 
общеобразовательных программ» на территории муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан от 09.11.2015г. №2215.

3. Обнародовать настоящее постановление в здании Администрации 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и 
разместить на официальном сайге муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан htlp://belebey-mr.ru и на сайте муниципального 
казенного учреждения Управление образования муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан http://bel-obr.ru/

http://bel-obr.ru/

